



Pardubice

Magistrát města Pardubic
Odbor sociálních věcí | Oddělení sociálně právní ochrany dětí
U Divadla 828, 530 21 Pardubice

Vyřizuje: Mgr. Dana Hnízdovalá
Telefon: 466 859 632
E-mail: posta@mmp.cz
Č. jednací: MmP161700/2026
Č. spisu: SZ_MMP 150971/2026



Datum: 18.08. 2026

ROZHODNUTÍ

o částečném odmítnutí žádosti o poskytnutí informace

Magistrát města Pardubic, odbor sociálních věcí, oddělení sociálně právní ochrany dětí (dále jen „povinný subjekt“) jako povinný subjekt podle §2 odst.1, 4 ve spojení s §15 odst.1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „Zákon“) rozhodl o žádosti



doručené dne 04.08. 2026 (dále také jako „žádost“) takto:

- I. Žádosti o poskytnutí informace pod bodem 1) **se vyhovuje v plném rozsahu.**

Bod 1) Povinný subjekt poskytuje žadateli požadovanou informaci v tomto rozsahu:

Období	Počet dětí
2020	3
2021	3
2022	2
2023	3
2024	1
2025	0
2026	0

- II. **Žádost v bodech 2 a 3 se částečně odmítá**, podle §2 odst.1, 4, § 11b, ve spojení s §15 odst.1 Zákona, a to v rozsahu požadavku na sdělení počtu sociálních šetření a kontrol provedených v jednotlivých případech a intervalů mezi těmito šetřeními,

neboť povinný subjekt těmito souhrnnými údaji v požadované podobě nedisponuje, přičemž ani nemá povinnost těmito informacemi v požadované podobě disponovat, a jejich získání by vyžadovalo vytvoření nové informace ve smyslu § 2 odst. 4 Zákona, podle něž se povinnost poskytovat informace netýká vytváření nových informací. K vytvoření odpovědi na žádost nestačí pouhé mechanické vyhledání a shromáždění údajů, které má povinný subjekt k dispozici, pro poskytnutí informací v požadované podobě by bylo nezbytné s těmito údaji provádět další, velmi rozsáhlé zpracovávání, výrazně nad rámec prostého „vtělení“ do odpovědi na žádost. “

- III. V části týkající se počtu případů, v nichž byl dohled nařízen soudem nebo uložen orgánem sociálně-právní ochrany dětí, **se žádosti vyhovuje** a tyto informace jsou poskytnuty v následujících tabulkách.

Bod 2) Povinný subjekt poskytuje informaci o počtu případů uvedených v bodě 1), u nichž byl soudem nařízen dohled nad dítětem, a to s rozlišením jednotlivých let:

Období	Soudní dohled
2020	1
2021	0
2022	0
2023	1
2024	0
2025	0
2026	0

Bod 3) Povinný subjekt poskytuje informaci o počtu případů uvedených v bodě 1), v nichž byl dohled nad dítětem uložen orgánem sociálně-právní ochrany dětí, a to s rozlišením jednotlivých let:

Období	Dohled SPOD
2020	0
2021	0
2022	0
2023	0
2024	0
2025	0
2026	0

Odůvodnění

Dne 04.08. 2026 obdržel povinný subjekt žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, (dále jen zákon). Žadatel požádal o informaci, kolik povinný subjekt eviduje v letech 2020-2026 případů dětí, které byly navraceny z pěstounské péče do péče biologických rodičů na základě pravomocného rozhodnutí soudu, dále pak u

kolika rodičů nezhl. dětí byl nařízen dohled soudem, u kolika dětí orgánem sociálně právní ochrany dětí. Dalším požadavkem je sdělení počtu sociálních šetření, jež byla provedena v rodinách, v nichž se dítě zdržuje, a v jakých intervalech byla tato šetření prováděna.

Povinný subjekt ověřil, zda je požadovaný souhrnný údaj veden v jeho evidencích, pravidelných výkazech nebo jiných existujících dokumentech. Povinný subjekt eviduje statisticky pouze počty případů dětí navracených biologickým rodičům za kalendářní rok a případné nařízení dohledu (jak soudem, tak orgánem sociálně právní ochrany dětí). Souhrnný údaj týkající se prováděných šetření ve výše uvedených rodinách povinný subjekt neeviduje a nemá jej k dispozici v podobě odpovídající žádosti. Údaje o jednotlivých úkonech mohou být obsaženy ve spisových dokumentacích konkrétních dětí. Vytvoření požadovaného souhrnného počtu a přehledu intervalů by však vyžadovalo vyhledání údajů v jednotlivých spisech a to i archivovaných, jejich posouzení, roztřídění a následné statistické zpracování. Požadovaný výstup tedy není existující zaznamenanou informací, ale novou informací, kterou by povinný subjekt musel vytvořit.

Podle § 2 odst. 4 zákona se povinnost poskytovat informace nevztahuje na vytváření nových informací. Proto povinný subjekt žádosti v uvedeném rozsahu nevyhověl a rozhodl, jak je uvedeno ve výroku.

Povinný subjekt ani nemá povinnost těmito informacemi v požadované podobě disponovat, a jejich získání by vyžadovalo vytvoření nové informace ve smyslu § 2 odst. 4 Zákona, podle něž se povinnost poskytovat informace netýká vytváření nových informací. K vytvoření odpovědi na žádost nestačí pouhé mechanické vyhledání a shromáždění údajů, které má povinný subjekt k dispozici, pro poskytnutí informací v požadované podobě by bylo nezbytné s těmito údaji provádět další, velmi rozsáhlé zpracovávání, výrazně nad rámec prostého „vtělení“ do odpovědi na žádost. “

Nad rámec odmítnuté části povinný subjekt sděluje, že četnost sociálních šetření není stanovena jednotným intervalem, ale potřebnost se posuzuje vždy individuálně.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení. Odvolání se podává u Magistrátu města Pardubic, odboru sociálních věcí, oddělení sociálně právní ochrany dětí a rozhoduje o něm Krajský úřad Pardubického kraje.

Mgr. Dana Hnízdová
vedoucí oddělení